
 

CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA - CFF 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARANÁ – CRF-PR 

RUA ITUPAVA, 1235 – ALTO DA XV – 80.040-000 – Fone/Fax: (41)3363-0234 – CURITIBA – PR 

e-mail: crfpr@crf-pr.org.br                                                                                Sitio: www.crf-pr.org.br 

 

DELIBERAÇÃO n.º 820/2014 
     

Altera a designação dos cargos em comissão lotados nas 
Seccionais Noroeste e Sudoeste do CRF-PR   

 
O Plenário do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei n.º 3.820/60 e seu Regimento Interno; 
 
DELIBERA 
 
Artigo 1.º - Os cargos em comissão designados como de Assessor Administrativo 
Operacional lotados nas Seccionais do Sudoeste do Paraná, na cidade de Francisco 
Beltrão, e do Noroeste do Paraná, localizada na cidade de Umuarama, passam a nova 
nomenclatura de Supervisor. 
 
Artigo 2º - Ficam mantidas todas as obrigações e direitos inerentes ao cargo definidos 
nas respectivas Deliberações; 
 
Artigo 3º - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação 
 
 

  Curitiba, 24 de março de 2014. 
 
 

ARNALDO ZUBIOLI 
Presidente do CRF/PR 


